



Stockholms
universitet

UTDRAG UR PROTOKOLL
fört vid föredragning för rektor 2015-10-16

Ärende

Utlysning av medel för
kvalitetsutveckling av utbildning,
omgång 2 (dnr SU FV-1.1.9-0314-15).
*Föredragande: Anna-Karin Björling,
Planeringsavdelningen*

Beslut

Rektor beslutar enligt förslag.

Detta beslut är i rektors ställe fattat av prorektor, professor Hans Adolfsson, i närvaro av biträdande förvaltningschef, planeringschef Susanne Thedéen. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Linus Richert, Ledningskansliet (protokollförare).

Ur protokollet


Anna-Karin Björling



Anna-Karin Björling
Fil.dr., utredare

Planeringsavdelningen

Utlysning av rektors medel för kvalitetsutveckling av utbildning – omgång 2

Strategierna för Stockholms universitet 2015-2018 visar vägen för de kommande åren. Som landets största utbildningsuniversitet ska vi både bedriva forskning och utbildning av högsta möjliga kvalitet, med fokus på förbindelsen dem emellan. I förordet konstateras att "Kvaliteten i våra utbildningar behöver stärkas ytterligare. Balansen mellan utbildning och forskning behöver förbättras." Målet är att utveckla forskning och utbildning av "högsta möjliga kvalitet". För utbildningens del är vägen mot framtidens lärande att "aktivt bedriva ett pedagogiskt utvecklingsarbete", "erbjuda en attraktiv studiemiljö för alla studenter" samt på olika sätt kvalitetssäkra utbildningarna.

Mer specifikt betonas att det finns behov av en grundläggande genomlysning av hur utbildning och studenternas efterfrågan på utbildningarna ska kunna mötas under former som främjar kvalitet och effektivt resursutnyttjande. Utbildningarna ska även utformas så att de främjar bildning, det livslånga lärandet och användbarheten i arbetslivet, samtidigt som de aktivt stimulerar studenterna att slutföra sina påbörjade studier inom rimlig tid och - när det gäller en längre utbildning - även tar ut sin examen.

Strategierna betonar att "campusförlagd undervisning med mer direktkontakt och ökad växelverkan mellan lärare och studenter - och studenterna emellan" bör vara vägen för att möta globalisering och teknikutveckling. Av strategierna fram även att "Studenternas lärande ska stå i fokus och lärarnas engagemang i undervisningen stimuleras" och "Nätbaserad undervisning erbjuder ett viktigt komplement till campusundervisningen."

Utvecklingen mot framtidens lärande är även en långsiktig investering för universitetet för att kunna möta ökad global konkurrens inom utbildningen.

Satsningen görs i två omgångar och omfattar sammanlagt 20 miljoner kronor, varav cirka hälften utgörs av de av regeringen särskilt avsatta medlen som under några år delats ut i samband med kvalitetsutvärderingarna av utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt hälften av regeringens medel avsatta för kvalitetsförstärkning av utbildningar. Den första utlysningen gjordes i februari 2015. Då inkom 47 ansökningar, varav 29 beviljades medel om sammanlagt cirka 9 miljoner kronor.

Planeringsavdelningen



Stockholms
universitet

Syftet är att inspirera lärare, inom och mellan institutioner, fakulteter och områden, att utveckla kunskap om och pröva vilka pedagogiska metoder som i olika situationer bäst stimulerar ett studentaktiverande lärande. Projekten kan vara såväl allmänna kvalitetssäkrings- och utvecklingsprojekt inom universitetets utbildningar som mer specifika projekt på vägen bort från "storföreläsningar" och mot "alternativa undervisningsmetoder", såsom strategierna pekar ut. I utlysningen av omgång 2 efterfrågas särskilt även projekt om bedömning och examination och i synnerhet samarbeten mellan ämnen och ämnesdidaktik, vilket också lyfts fram i strategierna.

Projektansökan ska omfatta högst 3 A4-sidor. Till ansökan ska fogas en budget som tydligt redovisar hur medlen är tänkta att användas. Lönedel ska avse egentlig lönekostnad inklusive LKP. Inga OH-påslag beviljas. Omfattningen per projekt förmodas uppgå från cirka 150 000 kr till cirka 500 000 kr. Projektet kan sökas individuellt, av en mindre grupp lärare eller av en annan konstellation, till exempel områdenas respektive utbildningsberedningar. Ansökan ska vara godkänd av prefekt/motsvarande.

Ansökan ska skickas elektroniskt till registrator@su.se. Ange diarienummer SU FV-1.1.9-0314-15 i ämnesraden. Ansökan ska ha inkommit till registrator **senast den 15 december 2015**. Beslut om vilka projekt som beviljas medel kommer att tas senast i mitten av mars 2016.

Rektor uppmanar härmed områdesnämnderna att sprida information inom universitetet om utlysningen av omgång 2.

Vid frågor, vänligen kontakta utredare Anna-Karin Björling på Planeringsavdelningen, anna-karin.bjorling@su.se.

A blue ink signature of Hans Adolfsson, consisting of a stylized 'H' and 'A' followed by a long horizontal stroke.

Hans Adolfsson

A blue ink signature of Anna-Karin Björling, featuring a cursive 'A' and 'B' with a long horizontal stroke.

Anna-Karin Björling